РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

Тутаевского муниципального района

 Ярославской области

         29.04.2020г.                                                                                        № 17
     О внесении изменений в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 17.12.2019 № 27 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Артемьевского сельского поселения
на очередной 2020 год и плановый период 2021-2022 годы»

     Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 17.12.2019 № 27 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Артемьевского сельского поселения на очередной 2020 год и плановый период 2021-2022 годы» следующие изменения:
         2. Приложения 1 изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.
         3. Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
   Глава Артемьевского сельского поселения                                    Т.В. Гриневич

	УТВЕРЖДЕНО:

	Решением МС АСП ТМР ЯО от  29.04.2020 г. №  17

	Среднесрочный финансовый план Артемьевского сельского поселения на 2020-2022 годы         тыс. руб.
	Норматив

	Наименование
	Главн распор. БС
	ФКР
	Целевая  статья
	Вид расхода
	Отчетный 2019 г. (пл)
	Отчетный 2019 г. (ф)
	Текущий                      2020 г.
	Плановый период
	на 2020 г.

	очеред.фин. +1 год(2021)
	очеред.фин. +2 год(2022)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	8
	9

	1.Всего доходов, в т.ч:

	11 259
	11 323
	10 266
	6 217
	6 278

	1.1 Налог. и неналог. доходы в т.ч.

	4 188
	4 252
	4 586
	4 899
	4 955

	1.1.1 Налоговые доходы, в т.ч.:

	4 008
	4 065
	4 402
	4 719
	4 775

	Налог на доходы физических лиц

	160
	169
	202
	214
	232
	2%

	ЕСХН

	0
	0
	0
	30
	30
	30%

	акцизы по подакцизным товарам

	868
	874
	940
	920
	920
	0,0235%

	Налог на имущество физических лиц

	300
	316
	320
	333
	341
	100%

	Земельный налог

	2 675
	2 701
	2 938
	3 217
	3 247
	100%

	Государственная пошлина

	5
	5
	2
	5
	5
	100%

	1.1.2 Неналоговые доходы, в т.ч.

	180
	187
	184
	180
	180

	Доходы от сдачи в аренду имущества

	180
	187
	184
	180
	180
	100%

	1.2. Безвозмездные перечисления, в т.ч.

	7 071
	7 071
	5 680
	1 318
	1 323

	дотации на выравнив-е бюдж. обеспеч-ти

	4 117
	4 117
	3 985
	0
	0

	прочие дотации

	80
	80
	0
	0
	0

	субсидия ДФКСиМП ЯО

	0
	0
	54
	0
	0

	субсидия ДДХ ЯО

	2 301
	2 301
	1 234
	1 234
	1 234

	субвенция на осущ. полномоч. по в/уч.

	85
	85
	82
	84
	89

	Гранты

	188
	188
	125
	0
	0

	МБТ по соглашениям (колодцы)

	300
	300
	200
	0
	0

	Всего доходов

	11 259
	11 323
	10 266
	6 217
	6 278

	2.Расходы, всего, в т.ч.

	13 159
	10 202
	11 860
	6 217
	6 238

	Общегосударственные расходы

	0100

	4 626
	3 814
	4 476
	3 454
	3 475

	Содержание Главы муницип. образов.
	983
	0102
	4,09E+09
	100
	832
	812
	863
	832
	832
	4 212
	4 212

	Содержание центрального аппарата
	983
	0104
	4,09E+09
	100
	2 417
	2 180
	2 506
	2 022
	2 023

	Содержание центрального аппарата
	983
	0104
	4,09E+09
	200
	756
	468
	775
	580
	600

	Содержание центрального аппарата
	983
	0104
	4,09E+09
	800
	20
	7
	43
	20
	20

	Содержание ОМС за счет ср-в посел.
	983
	0104
	4,09E+09
	500
	51
	51
	25
	0
	0

	23+3=26 (соглаш.)

	Резервный фонд
	983
	0111
	4,09E+09
	800
	100
	0
	100
	0
	0
	max 3% от расх-в
	262

	Управление и распоряжение имуществом
	983
	0113
	4,09E+09
	200
	380
	262
	100
	0
	0

	Опубликование документов в СМИ
	983
	0113
	4,09E+09
	200
	50
	14
	50
	0
	0

	Мероприятия по опред. поставщиков
	983
	0113
	4,09E+09
	500
	0
	0
	0
	0
	0

	Иные общегос-ные рсходы
	983
	0113
	4,09E+09
	800
	20
	20
	14
	0
	0

	Национальная оборона
	983
	0200
	4090051180
	100
	85
	85
	82
	84
	89

	82 (субв.)

	Национальная безопасность и правоохр. деятельн.
	983
	0300

	300
	182
	200
	50
	50
	201

	Нац. безопасность и правоохр. деятельн.
	983
	0310
	4090020110
	200
	290
	177
	190
	40
	40

	Нац. безопасность и правоохр. деятельн.
	983
	0310
	4090020110
	800
	10
	5
	10
	10
	10

	Национальная экономика
	983
	0400

	5 192
	3 899
	4 407
	2 184
	2 154

	Дорожное хозяйство
	983
	0409

	5 169
	3 876
	4 378
	2 154
	2 154

	МП "Обеспеч.дорож.деят. На 20-22 гг"
	983
	0409
	0290020210
	200
	2 691
	1 398
	3 070
	920
	920
	940

	Софинансирование
	983
	0409
	0290022440
	200
	177
	177
	74
	0
	0

	Областная субсидия ДДХ ЯО
	983
	0409
	0290072440
	200
	2 301
	2 301
	1 234
	1 234
	1 234

	1234 (субс.)

	МП "Торговля"
	983
	0412
	0190029526
	500
	23
	23
	29
	30
	0

	23 (соглаш.)

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	983
	0500

	2 770
	2 041
	2 406
	300
	300
	2 048

	Жилищное хозяйство
	983
	0501

	200
	700
	421
	700
	100
	100
	356

	Кап.ремонт муницип. жилого фонда
	983
	0501
	4090020300
	200
	300
	223
	330
	50
	50

	Мероприятия в области жилищного хоз-ва
	983
	0501
	4090020310
	200
	400
	198
	370
	50
	50

	Коммун. хозяйство (МЦП колодцы)
	983
	0502
	0390010010
	500
	300
	300
	200
	0
	0
	200 (соглаш.)

	Благоустройство
	983
	0503

	200
	1 770
	1 320
	1 506
	200
	200
	1 692

	Уличное освещение
	983
	0503
	4090020500
	200
	550
	427
	600
	200
	200

	Озеленение
	983
	0503
	4090020510
	200
	0
	0
	7
	0
	0

	Организ. и содерж-е мест захоронения
	983
	0503
	4090020520
	200
	300
	198
	200
	0
	0

	Прочие МБТ (грант)
	983
	0503
	0490020540
	200
	0
	0
	125
	0
	0

	субсидия ДФКСиМП ЯО
	983
	0503
	0490076420
	200
	0
	0
	54
	0
	0

	Софинансирование
	983
	0503
	0490026420
	200
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	983
	0503
	4090020530
	200
	920
	695
	520
	0
	0

	Образование
	983
	0707
	4090020600
	200
	10
	10
	0
	10
	10
	66

	Культура
	983
	0801
	4090029216
	500
	60
	60
	107
	0
	10
	159
	107 (соглаш.)

	Пенсионное обеспечение
	983
	1001
	4090020900
	300
	96
	96
	132
	135
	140

	Массовый спорт
	983
	1102
	4090020800
	200
	20
	15
	50
	0
	10
	340

	Всего расходов

	13 159
	10 202
	11 860
	6 217
	6 238
	8 740

	3.Профицит(+),дефицит (-)

	-1 900
	1 121
	-1 594
	0
	40

	в т.ч. прочие: 774

	РАСХОДЫ=Норматив+Безвозмездные
	10 381